
УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ УКРАЇНИ 
“КИЇВСЬКИЙ ПОЛІТЕХНІЧНИЙ ІНСТИТУТ 

імені ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО”
(КПІ ім. Ігоря Сікорського)

ФАКУЛЬТЕТ ЛІНГВІСТИКИ

НАКАЗ №

м. Київ «A »  t  Я  2024 р.

Про затвердження тем курсових робіт

За студентським складом факультету лінгвістики 
денна форма навчання

Відповідно до Закону «Про вищу освіту» та з метою якісної підготовки 
здобувачів вищої освіти,

НАКАЗУЮ:
Затвердити теми й призначити керівників курсових робіт:

№
з/
п

Прізвище, ім’я, 
по батькові 

студента
Теми курсових робіт

Спеціальність: 035 Філологія,
освітня програма: Германські мови та літератури (переклад включно),

перша -  англійська,
спеціалізація: 035.041 Германські мови та літератури (переклад включно),

перша -  англійська
Група ЛА-11, 3 курс

Курсова робота з англійської мови
Керівник: викладач Бойченко М.К.

1. Бурдюг Аліна 
Володимирівна

Структурні, семантичні та функційні особливості 
метафоричних термінів в англомовних науково- 
технічних текстах

Керівник: ст. викладач Бондаренко Т.Б.
2. Безкоровайний

Кіріл
Володимирович

Особливості утворення фразеологічних одиниць 3 
етнічним компонентом в англійській та українській 
мовах

3. Довгалюк Анна 
Андріївна

Метафора як відображення образного мислення в 
англійській та українській мовах (на матеріалах текстів

і

І



різних жанрів)
4. Ківенко Таїсія 

Г еннадіївна
Лексико-семантичні та стилістичні прийоми утворення 
синонімів в англійській та українських мовах: 
зіставний аспект

Керівник: доцент, к.пед.н. Ващило О.В.
5. Козлов

Ростислав
Романович

Функціонування англійських причинно-наслідкових 
конструкцій

6 . Семененко
Анастасія
Олександрівна

Емоційні концепти в ідіоматиці англійської мови

7. Спаська Валерія 
Валеріївна

Медичний сленг як різновид професійної мови (на 
матеріалі англійської мови)

8. Шуляк Яна 
Вікторівна

Структурно-семантичні та функційні особливості 
термінів галузі механічної інженерії

керівник: викладач Різванли Н.С.
9. Король Юлія 

Володимирівна
Кулінарна лексика в англійських та українських 
прислів’ях: зіставний аспект

10. Кривошея
Маргарита
Петрівна

Структурно-семантичні особливості англійської 
спортивної термінології (на матеріалі онлайн-газет)

11. Кулігіна
Олександра
Сергіївна

Кольороназви у фразеології сучасної англійської та 
української мов: зіставний аспект

12. Чмихал Марія 
Дмитрівна

Особливості вживання фразеологізмів-анімалізмів з 
компонентом «тварина» у сучасній англійській мові

Керівник: ст. викладач Усик Г.М.
13. Сукманюк

Анастасія
Костянтинівна

Метафоризація як семантичний потенціал утворення 
технічної термінології

Керівник: викладач Шеремета К.Б.
14. Бондар Анна 

Віталіївна
Лексико-семантичні особливості сучасного 
англомовного молодіжного сленгу в соціальних 
мережах.

15. Масловська
Крістіна
Сергіївна

Структурно-семантичні особливості використання 
англійських неологізмів науково-технічної тематики

16. Мяло Анастасія 
Анатоліївна

Структурний та функційний аспекти використання 
англомовної медичної термінології

17. Павлова Наталія 
Сергіївна

Особливості творення та вживання англомовних 
термінів сфери енергетики

Група ЛА-12, 3 курс
Керівник: викладач Бойченко М.К.

1. Щербина Лілія 
Сергіївна

Взаємодія вербальних і візуальних складових в 
англомовній рекламі медичних засобів

2



17. Кравченко
Анастасія
Андріївн

Лексичні лакуни в англійській мові як 
лінгвокультурний феномен

Керівник: викладач Шеремета К.Б.
18. Кирпонос Ольга 

Романівна
Функційні та структурно-семантичні характеристики 
термінів англомовної науково-технічної документації

Група ЛА-13, 3 курс
Керівник: доцент, к.філол.н. Колісник М.П.

1. Замятін Антон 
Андрійович

Структурно-семантичні особливості функціонування 
термінів в англомовних текстах з АІ

2. Бившов Кирило 
Олександрович

Лексико-граматичні особливості англомовних текстів у 
сфері роботехніки

Керівник: викладач Різванли Н.С.
3. Нецветаєва

Вероніка
Олександрівна

Структурно-семантичні особливості сучасної 
англійської медичної термінології

4. Соколовська
Юлія
Олександрівна

Мовні засоби вираження припущення в англійських 
наукових текстах

5. Писанець
Владислав
Вячеславович

Метафора в сучасних англійських заголовках новин 
про Соуіб-19

Керівник: доцент, к.філол.н. Сотников А.В.
6 . Зоріна Ксенія 

Ігорівна
Лексико-граматичні особливості англомовних текстів 
офіційно-ділового стилю

7. Марченко
Олександра
Олегівна

Лексико-граматичні особливості англомовних текстів 
наукового стилю

8. Масанова Олена 
Андріївна

Лексико-граматичні особливості англомовних 
рекламних текстів (на матеріалі мережі Інтернет)

9. Назаров Андрій 
Павлович

Порівняльний аналіз часових форм дієслова в 
українській та англійській мовах
Спеціальність: 035 Філологія,

освітня програма: Германські мови та літератури (переклад включно),
перша -  німецька,

спеціалізація: 035.043 Германські мови та літератури (переклад включно),
перша -  німецька

Група ЛН-11, 3 курс
Курсова робот а з німецької мови

Керівник: доцент, к.філол.н. Лазебна О.А.
1 . Женгура Олег 

Валерійович
Лінгвопрагматичні та лінгвостилістичні особливості 
текстів програм німецьких політичних партій

2. Коваль Діана 
Михайлівна

Антропоніми в німецькій фразеологічній картині світу

4



Керівник: доцент, к.філол.н. Чайковська О.Ю.
3. Назаренко Єва 

Володимирівна
Німецькомовна реклама лікарських засобів: 
структурний та стилістичний аспекти

Кеізівник: доцент, к.філол.н. Гаман І.А.
4. Андрійчук

Андрій
Богданович

Вербалізація сталого розвитку в німецькомовній 
маркетинговій комунікації підприємств

Керівник: ст. викладач Труцуненко 1.1.
5. Резніченко Еліна 

Андріївна
Складні іменники в німецьких молодіжних 
субкультурах

Керівник: доцент, к.філол.н. Моісєєва Н.О.

6 . Білоус Руслана 
Романівна

Лексико-граматичні засоби вираження емотивності в 
німецькомовному дискурсі ЗМІ

7. Чеснокова
Крістіна
Вадимівна

Структурно-семантичні особливості німецькомовної 
медичної термінології

Керівник: доцент, к.філол.н. Олійник Л.В.
8. Сапужак Божена 

Андріївна
Лінгвістична специфіка текстів німецькомовних 
соціальних мереж

Керівник: доцент, к.філол.н. Котвицька В.А.
9. Стус Василь 

Андрійович
Структурно-семантичні особливості змішаних 
композитів із компонентами-англіцизмами (на 
матеріалі текстів німецькомовних новинних інтернет- 
видань)

Керівник: доцент, к.філол.н. Дзикович О.В.
10. Рудківська

Катерина
Андріївна

Складні прикметники та прислівники в автомобільному 
дискурсі німецької мови: структурно-семантичний 
аспект
Спеціальність: 035 Філологія,

освітня програма: Романські мови та літератури (переклад включно),
перша -  французька,

спеціалізація: 035.055 Романські мови та літератури (переклад включно),
перша -  французька
Група ЛФ-11, 3 курс

Курсова робота з ф ранцузької мови
Керівник: професор, д. пед. н. Майєр Н.В.

1 Валла Марта 
Вікторівна

Англійськомовні запозичення у французькомовних 
рекламних текстах: прагматичний аспект

Керівник: доцент, к. філол. н. Куликова В.Г.
2

Гур'єва Євгенія 
Володимирівна

Лексико-семантичні особливості текстів 
французькомовних кулінарних блогів.

5



Керівник: доцент, к.філол.н. Дегтярьова Є.О.
3 Родіонова

Альбіна
Михайлівна

Пасйвна форма дієслова та особливості її вживання у 
французькому художньому дискурсі (на матеріалі 
новел Андре Моруа).

Керівник: доцент, к. психол. н. Цимбал І.В.
4 Маренчук Юлія 

Вадимівна
Функціонування тропів у французькомовних народних 
казках: лінгвопрагматичний аспект.

5 Головенчак Лілія 
Дмитрівна

Лексико-граматичні особливості заголовків 
французькомовних спортивних видань.

Керівник: доцент, к. пед. н. Бондар Л.В.
6 Левківська

Анастасія
Миколаївна

Дериваційна та семантична специфіка французьких 
термінів галузі ветеринарії.

7 М'ясоїд Катерина 
Михайлівна

Граматичні особливості французьких науково- 
популярних текстів.

Керівник: доцент, к. пед. н. Школяр Л.В.
8 Бондаренко 

Євгенія Андріївна
Мультифункціональність афоризмів у 
французькомовному політичному дискурсі.

9 Шадріна
Єлизавета
Павлівна

Особливості функціонування метафори у 
французькомовному політичному дискурсі.

В.о. декана ФЛ Ольга ПАВЛЕНКО

б

І


